ДОГОВОР №
на оказание услуг по организации участия в конференции

г._______________
«___»__________________2018 года
Общество с ограниченной ответственностью «5 Джи», в лице директора Латышева Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

______________________________(ФИО)______________________________________,  именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в работе IV семинара «Междисциплинарные проблемы аддитивных технологий», который будет проходить с 29 по 31 октября 2018 года на базе Национального исследовательского Томского политехнического университета (далее - «Семинар»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

1.3. Услуги по организации и проведению IV семинара «Междисциплинарные проблемы аддитивных технологий» включают в себя:

· информационную поддержку в период подготовки к Семинару,

· подготовку и издание тезисов докладов и программы работы Семинара,
· обеспечение участников раздаточными материалами,

· участие участников конференции во всех научных мероприятиях в период работы Семинара,

1.4. Исполнитель гарантирует, что соответствует требованиям, установленным в Приложении № 1 к Договору.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.
Цена договора (организационный взнос за участие в конференции) составляет _________ (сумма прописью) рублей. НДС не предусмотрен.
2.2.
Оплата Заказчиком по договору (организационный взнос) производится в виде аванса в размере 100% платежа переводом на расчетный счет Исполнителя не позднее 29 октября 2018 года, с обязательным указанием в платежном поручении фамилии, имени и отчества представителя Заказчика, участвующего в конференции, на основании представленного Исполнителем счета.
3. СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Срок выполнения работ – с момента подписания по 31 октября 2018 года. Место проведения конференции – Томская область, г. Томск, ул. Тимакова 12, 16А корпус ТПУ.
Время проведения IV семинара «Междисциплинарные проблемы аддитивных технологий» – 29-31 октября 2018 г.
3.2. После проведения Семинара Заказчик и Исполнитель подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.
3.3. Акт сдачи-приемки оказанных услуг составляется и направляется Исполнителем Заказчику, который в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения указанного Акта подписывает его или направляет мотивированный отказ от подписания.

3.4. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3.5. В случае неполучения от Заказчика в 10-дневный срок подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа, оказанные Исполнителем услуги считаются принятыми Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказать услуги надлежащего качества, в объеме, предусмотренном IV семинаром «Междисциплинарные проблемы аддитивных технологий» и в срок, установленный п. 3.1. договора.

4.1.2. Обеспечить Заказчика необходимыми раздаточными материалами.

4.1.3. Оказать услуги лично, а также с привлечением организаций и специалистов в соответствии с IV семинаром «Междисциплинарные проблемы аддитивных технологий».
4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить услуги по цене и в порядке, указанном в п. 2.3 настоящего Договора.

4.2.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней, при отсутствии претензий к Исполнителю, подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг и направить его Исполнителю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае отказа от участия в Семинаре менее чем за 15 дней до начала IV семинара «Междисциплинарные проблемы аддитивных технологий» оплата за участие не возвращается.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 12.11.2018, но не ранее полного исполнения своих обязательств по договору.
6.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за исполнение Сторонами обязательств, принятых в соответствии с условиями настоящего договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему договору, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Томской области согласно порядку, установленному законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. К отношениям Сторон, неурегулированным настоящим договором, применяются нормы законодательства РФ.

8.2. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Все изменения, дополнения и приложения к договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

8.4. Уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО "5джи"

634028, Томская обл., г. Томск, ул. Учебная, д. 7, кв. 85

ИНН/КПП  7017432675/70701001

ОГРН 1177031082854

Реквизиты для оплаты в рублях:

р/с 40702810164000007426

в банке ПАО Сбербанк

к/с 30101810800000000606

БИК 046902606

Директор

________________________ / Латышев А.С.

                           М.П.
	ЗАКАЗЧИК

ФИО ___________

Адрес: ___________

Паспортные данные:

Серия _____ № _________

Выдан ____________________________

Дата рождения _____________

Конт. тел. __________________

_________________ / ____________

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
по договору на оказание услуг по организации участия в конференции

г. _______________
             «      »                  2018 года
Настоящий акт составлен между Обществом с ограниченной ответственностью «5 Джи», в лице директора Латышева Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и

_____________________________________________________________________________, в лице директора ________________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», при совместном упоминании именуемые «Стороны»,  и свидетельствует о том, что:

1. Исполнитель оказал Заказчику услуги по организации участия _____________________________________________ в работе IV семинара «Междисциплинарные проблемы аддитивных технологий» (в соответствии с договором от _________________ 2018 года №_____ (далее – Договор).
2. Услуги оказаны Исполнителем качественно, в предусмотренном Договором объеме и в установленные Договором сроки.

3. Цена услуг, оказываемых в соответствии с условиями Договора составила _________ (сумма прописью) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен на основании уведомления об упрощенной системе налогообложения №13636 от 07.12.2007.
4. Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО "5джи"
Директор

________________________ / А.С. Латышев

	ЗАКАЗЧИК

________________________
_____________________/ ________________

        М.П.